АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019 года                 № 7-па

д. Пиринемь

Об оказании содействия органам государственной власти  Архангельской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Пиринемское», администрация МО «Пиринемское»

постановляет:

1.Оказывать содействие органам государственной власти в информировании населения о мерах пожарной безопасности в любых, не запрещенных законодательствах формах.
2. Информирование населения о мерах пожарной безопасности осуществлять путем проведения противопожарной пропаганды.
3. Основной формой оказания содействия органам государственной власти  в информировании населения о мерах пожарной безопасности считать проведение собраний населения с целью рассмотрения вопросов пожарной безопасности.
4. Администрация проводит собрания с населением по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, по результатам проведенных собраний составляются соответствующие протоколы собраний.

5. Постановление № 65 от 30 декабря 2011 года «Об оказании содействия органам государственной власти  Архангельской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова